
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 

 

EDITAL Nº 15/2020 - - UFDPar, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 

RETIFICAÇÃO  DO EDITAL Nº 08/2020 - UFDPar, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

 

O Reitor da Universidade Federal do Delta do Parnaíba-UFDPar no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o Edital Nº 08 de 04 de novembro de 2020, resolve: 

 

I - Retificar o subitem 4.12 do Edital UFDPar 08/2020 passando a conter a seguinte redação: 

Onde se lê 

4.12 Em caso de recursos dos resultados parciais, suas interposições deverão ser enviadas para o 

Presidente da Comissão de Avaliação, exclusivamente via contato eletrônico pelo email: 

cobioufpi@gmail.com, dentro do prazo estabelecido no Cronograma conforme o Anexo III deste 

Edital. 

Leia-se: 

4.12 Em caso de recursos dos resultados parciais, suas interposições deverão ser enviadas para o 

Presidente da Comissão de Avaliação, exclusivamente via contato eletrônico pelo email: 

ccbioufpi@gmail.com, dentro do prazo estabelecido no Cronograma conforme o Anexo III deste 

Edital. 

II - Retificar o Anexo III do Edital UFDPar 08/2020 passando a conter a seguinte redação: 

Onde se lê: 

DATA EVENTO 

17/11 
Apresentação de recursos, exclusivamente on line através do 

cobioufpi@gmail.com 

26/11 
Prazo para apresentação de recursos do Resultado Final, exclusivamente on line 

através do  email cobioufpi@gmail.com 

 



Leia-se: 

DATA EVENTO 

17/11 
Apresentação de recursos, exclusivamente on line através do 

ccbioufpi@gmail.com 

26/11 
Prazo para apresentação de recursos do Resultado Final, exclusivamente on line 

através do  email ccbioufpi@gmail.com 

 

Demais informações do edital permanecem inalteradas. 

 

Parnaíba, PI, 16 de Novembro de 2020 

 

 

 

Professor Dr. Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor Pro-tempore  

Universidade Federal do Delta do Parnaíba-UFDPar 
 


